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→ Hösten på Eksjöbostäder har inletts i ett rasande 
tempo. Vi jobbar mot en rekordhög investeringsvolym 
på närmare 320 miljoner kronor. Det märks bland annat 
genom ett febrilt arbete hos all personal som producerar 
handlingar, träffar konsulter, entreprenörer, hyresgäster 
och medborgare. Det är så klart jätteroligt men vi är också 
uppmärksamma på att inte bli fartblinda (vilket är lätt när 
det är så mycket som ska göras). 

Eksjöbostäder är en långsiktig fastighetsägare och  
hyresvärd. Det vi gör idag ska hålla minst 50, men 
till och med kanske 100 år. Vi ska alltså hålla ett 
tempo som gör att vi klarar ett maratonlopp - 
inte 100 meter. Och det verkar som om vi är 
på rätt spår - i alla fall enligt den senaste 
kundundersökningen. Där når vi målet 
på 85 procent kundnöjdhet och det är 
framförallt vår personal som gör det 
möjligt. Vi är också tacksamma för att 
ni är så många som svarar på under-
sökningen. 

De nya projekten kommer att dyka upp 
i olika delar av Eksjö. Jag har själv fått 
vara med och ta fram upphandlingsun-

derlag för bostäderna på Almen och Hajen. Som gammal 
projektledare och byggare har det varit jätteroligt, men 
vi har också fått in en ny projektledare som successivt 
kommer att ta över projekten. Det känns skönt. 

Nyligen träffade vi hyresgäster på Lunden för att infor-
mera om byggandet av 36 nya lägenheter vid Almgården. 
Vår förhoppning är att de ska byggas i trä eftersom det 
visat sig vara lyckat sedan tidigare. I Orrhaga ska 18 nya 
bostäder byggas i form av par- eller kedjehus och på 
Snickaren byggs ytterligare en våning med 23 lägenhe-

ter. I detta nummer av På tapeten kan du läsa mer om 
alla projekt som är på gång och var de ligger. 

Som du märker händer det mycket i vår verk-
samhet och vi är övertygade att det är projekt 
som blir positiva för hela Eksjö. Med detta 
önskar jag dig en trevlig höst. 

KONSTEN ATT HÅLLA TEMPOT UTAN ATT BLI FARTBLIND

Text: Fem punkter. Grafisk formgivning: Fem punkter. 
Foto: Formidabel design.
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Den tekniska utvecklingen går hela tiden framåt och det gäller även i  
fastighetsbranschen.
Med hjälp av IoT-teknik (Internet of Things) kan vi spara energi, förbättra 
säkerheten och få olika typer av larm om något av mätvärdena avviker från 
det normala.
– Det är egentligen bara fantasin som sätter gränserna, vi har bara sett  
början än, säger Ola Melin som är larmtekniker på Eksjöbostäder.

→  IoT är ett samlingsnamn för uppkopplade prylar som 
kan kommunicera med med varandra över internet. 

– Genom sensorer kan man samla in massor av data 
från fastigheterna; det kan vara allt från temperatur 
och luftfuktighet till bullernivå, berättar Ola.

Projektet drog igång under 2022 och är fortfarande 
i sin linda.

– Vi har fått upp fem gateways som vi använder för 
att skicka data från våra fastigheter. De är anslutna 
till fibernätet, men går även över mobilnätet för ökad 
säkerhet, berättar Ola. 

Att övervaka fastigheter på platser där det kanske 
inte är någon fastighetsskötare närvarande på daglig 
basis är en av de stora fördelarna med den här  
tekniken.

– Vi har temperatursensorer i storkökens kyl- och 
frysrum. Det gör att vi tidigt kan se om temperaturen 
börjar sjunka och vi kan då agera innan maten som 
förvaras där blir förstörd, förklarar Ola. 

Eksjöbostäder och Eksjö Kommunfastigheter  
deltar i projektet IoT Jönköpings län. Där arbetar bland 
annat alla länets kommuner och kommunala bolag 
tillsammans för att dela erfarenheter och samverka 
kring utbygnaden av IoT-tekniken.

– Projektet har fått statliga pengar från bland annat 
Energimyndigheten och Vinnova så det finns ett intres-
se även hos myndigheterna att vi ska satsa på den här 
tekniken, säger Ola.

Några av målen med IoT-projektet är att spara energi 
och att öka säkerheten. Lampor behöver inte lysa när 
ingen finns i lokalerna och smart styrning av tempera-
turen kan spara mycket energi.

– En annan stor vinst är att vi kan undvika skador på 
våra fastigheter genom att tidigt få larm vid exem-
pelvis vattenläckor. Vi skulle också kunna få larm om 
exempelvis ett fönster står öppet eller om en dörr är 
olåst. Idag finns tekniken för att fixa detta med relativt 
enkla medel och överkomliga investeringskostnader, 
avslutar Ola.

UPPKOPPLADE HUS
möjliggör smarta funktioner
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Det finns ett behov av nya bostäder i Eksjö och Eksjöbostäder  
planerar därför flera spännande byggprojekt de närmaste åren.
- Vi har i dag en lång kö till våra lägenheter och låg vakansgrad,  
berättar Simon Lantz, vd på Eksjöbostäder.

Nya bostäder 
i centralt läge

→  Det finns idag en hög efterfrågan på centralt belägna 
lägenheter och bostadskön är lång.

– Flera stora arbetsgivare, inte minst de offentliga, 
utökar sin verksamhet vilket är ett av skälen till att vi 
behöver fler bostäder. Stan växer helt enkelt och det är 
en del i vårt uppdrag att se till att det finns bostäder åt 
de som vill bo i Eksjö, säger Simon.

Under de kommande åren planerar Eksjöbostäder att 
bygga omkring 100 lägenheter.

– Närmast i tiden ligger 36 nya lägenheter på  
Domargatan. Vi håller just nu på med upphandling  
och förhoppningsvis så blir det byggstart tidigast  
hösten 2024, berättar Simon. Om allt går enligt plan 
kan lägenheterna vara klara för inflyttning i början  
av 2026, fortsätter han.

För att få en fullt fungerande bostadsmarknad krävs 
en viss rotation.

– Det optimala är när äldre säljer sin villor och flyttar 
till något mindre. Då kan barnfamiljer köpa hus och 
lägenheter blir tillgängliga för unga som vill in på bo-
stadsmarknaden. Genom att bygga nytt i Eksjö hoppas 
vi kunna bidra till det, säger Simon.

Bygget på Almen, som fastigheten heter, kommer att 
bli ett trähus med tre våningar.

– Det blir 18 tvåor och 18 treor i ett väldigt attraktivt 
läge. När vi kan använda outnyttjad mark som ligger 
centralt blir det ett utmärkt sätt att skapa en ”tätare” 
stad, förklarar Simon.

Ett annat projekt som är på gång är byggandet av 18 
äganderätter i Orrhaga nedanför regementet. Det blir 
bostäder på 75-100 kvadrat.

– Vi kommer att bygga radhus eller kedjehus. Exakt 
hur området kommer att utformas avgörs genom en 
projekttävling där husleverantörer får presentera  
olika lösningar. Vi väljer sedan det bästa och mest för-
delaktiga alternativet, berättar Simon.

Det finns även planer på att Eksjöbostäder ska  
bygga villor i Kvarnarp.

– Det är lite ovanligt att ett kommunalt bostadsbolag 
bygger villor, men vi har faktiskt gjort det tidigare. Ett 
av våra huvuduppdrag är att skapa nya bostäder och 
då är även villabyggnation något vi har i vår verktygs-
låda, berättar Simon.

När konjunkturen viker och många i byggbranschen 
har det tufft så väljer Eksjöbostäder att satsa.

– Kan vi som offentligt bolag stötta branschen genom 
att bygga när många andra väljer att avstå så är det 
väldigt positivt. Vi är ett välmående företag med goda 
finanser, vilket skapar möjligheter för oss att agera 
även i lågkonjunktur.

De senaste åren har Eksjöbostäder främst förtätat 
beståndet genom att skapa nya lägenheter i befintliga 
hus.

– Det känns fantastiskt roligt att vi ska bygga nytt 
igen. Det senaste vi byggde var Lunden 2018, men nu 
får vi snart se byggkranar i Eksjö igen, avslutar Simon.
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→  Den gamla förskolan på Dukers väg i Kvarnarp får 
nya tak, nya fönster, ny ventilation och helt nya dörrar 
och låssystem. Lokalerna byggdes som lägenheter i 
slutet av 70-talet, men ganska omgående gjordes de 
om till förskola eftersom de på den tiden var svåra att 
hyra ut.

– Vi återställer de ursprungliga lägenheterna, men 
av naturliga skäl så krävs det en totalrenovering för 
att skapa moderna och ändamålsenliga bostäder, be-
rättar Simon. Det har till exempel öppnats upp dörrhål 
mellan samtliga lägenheter som vi nu behöver sätta 
igen, fortsätter han. 

Att bygga lägenheter i befintliga byggnader blir 
billigare än att bygga nytt.

– Trots att vi totalrenoverar så blir det annan ekono-
mi i ett sånt här projekt. Det gör också att hyrorna blir 
något lägre än i ett helt nybyggt hus, förklarar Simon.

Den första etappen är genomförd och just nu pågår 
upphandlingen av den andra etappen som berör 
renoveringen av de återstående 96 lägenheterna samt 
ombyggnad av förskolan till lägenheter.

– Om allt går som planerat så är det dags för inflytt-
ning i de nya lägenheterna 1 mars nästa år, berättar 
Ahmed Jamal, som är projektledare. Det blir riktigt 
fina lägenheter med nya kök, nya badrum och helt 
nya ytskikt. Dessutom gör den nya ventilations- 
anläggningen att det blir ett väldigt bra inomhus- 
klimat, fortsätter han.

De nya lägenheterna är 2- och 3-rumslägenheter 
och vänder sig främst till mindre hushåll.

– Det kommer att komplettera vårt utbud på ett 
utmärkt sätt och att vi kan utöka vårt bostadsbestånd 
i dessa tider är mycket glädjande, avslutar Simon.

Inflyttningen på den nybyggda förskolan Jordgubbsbacken i början av 
höstterminen har lett till att tidigare förskolelokaler nu står tomma.
– Vi håller på och renoverar husen just nu och tanken är att det ska bli åtta 
nya lägenheter, berättar Simon Lantz, vd  på Eksjöbostäder.

Ny förskola ger 
nya lägenheter
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Varje månad är det 15-20 lägenheter som byter hyresgäst. Det innebär att 
skyltar i trapphuset och på dörren måste bytas ut.

→ – Just nu är vi mitt uppe i ett pilotprojekt där vi testar 
digitala trapphustavlor. Om försöket slår väl ut är detta 
något vi kommer att införa i våra fastigheter, berättar 
Simon Lantz, vd på Eksjöbostäder.

När någon flyttar är det en idag en helt  
manuell hantering av skyltar i trapp-
huset och på lägenhetsdörren. Det 
innebär mycket arbete för fastighets-
värdarna, tid som istället skulle kunna 
läggas på service till hyresgästerna.

– Med den tekniken som finns idag 
så är det egentligen en helt onödig 
arbetsuppgift. Inledningsvis kommer 
vi att testa i två av våra fastigheter, 
men den långsiktiga ambitionen är 
detta ska bli ”standard” i våra hus, 
säger Simon.

Tekniken bygger på tunna bat-
teridrivna paneler som laddas med 
hjälp av solpaneler. 

– De klarar sig på den belysning som finns i trapp- 
huset och det lilla solljus som kommer in genom dörren, 
berättar Simon. De är otroligt energisnåla om man  
jämför med exempelvis TV-skärmar, fortsätter han.

När de digitala tavlorna är monterade 
försvinner den manuella hanteringen helt 

och hållet.
– Det blir en automatisk koppling till 

vårt hyresgästregister. Så fort vi ändrar 
i systemet så visas korrekt information 
på både tavlan och dörrskylten, förklarar 
Simon.

Leverantören håller för närvarande  
på med tillverkningen av de första pane-
lerna.

– Det har blivit lite försenat på grund  
av komponentbrist, men tanken är att 
installationen ska ske relativt snart, 
avslutar Simon.

→ – Det är otroligt glädjande att vi når målet på 85 pro-
cent nöjda kunder, säger Simon Lantz, vd för Eksjöbo-
städer. 

Att ha nöjda kunder är, så klart, bland det viktigaste 
som finns för alla företag. Eksjöbostäder är inget un-
dantag. Och i år har fler än någonsin svarat på kundun-
dersökningen. 

– Vi har jobbat med att 
få ut undersökningen 
på flera sätt i år - både 
som e-post, brev och 
via telefon. Det har gett 
resultat eftersom vi har 
en svarsfrekvens på 53 
procent jämfört med 21 
procent förra året. Det är 
otroligt roligt och jag vill 
tacka alla som tagit sig 
tid att svara, säger Simon 
Lantz. 

Tryggheten är ett om-
råde som sticker ut i undersökningen. Hela 92 procent 
uppger att de känner sig trygga i sitt bostadsområde. 

– Att man känner sig trygg där man bor är ju en 
grundförutsättning, så det ser vi som väldigt positivt, 
kommenterar Simon. 

Personalen omtyckt
Generellt får Eksjöbostäders personal bra betyg i un-

dersökningen och då framförallt fastighetsvärdarna. 

– 86 procent av hyresgästerna är nöjda eller mycket 
nöjda med fastighetsskötarna. Det är ju extra roligt ef-
tersom de har tätast kontakt med hyresgästerna, säger 
Simon. 

Ett område som får sämre betyg är dock utemiljön; 
ett område som haft en 
negativ trend i undersök-
ningen tre år i rad. 

– När det gäller ute- 
miljön måste vi fortsätta 
jobba för att vända  
trenden och se vilka  
områden det gäller för  
att kunna sätta in rätt 
åtgärder, säger Simon. 

Exakt vilka satsningar 
och åtgärder kundunder-
sökningen kommer att 
leda till är dock för tidigt 
att säga. 

– Alla områden där vi ligger under vårt mål kommer 
att analyseras och placeras i en handlingsplan som vi 
kommer att jobba med under året. Förra året var bland 
annat vår “felanmälan” ett sådant område. Och det har 
gett resultat eftersom vi får mycket bättre betyg på det 
området i år, avslutar Simon. 

Digitala tavlor effektiviserar Positiva resultat i  
årets kundundersökning

Varje månad är det  
15-20 lägenheter som 
byter hyresgäst.  
Det innebär att skyltar i 
trapphuset och på dörren 
måste bytas ut.

Varje år gör Eksjöbostäder en undersökning som visar hur nöjd du som 
hyresgäst är med olika delar av ditt boende. I årets undersökning har 
svarsfrekvensen ökat markant och även resultatet. 

Digital dörrskylt

Digital trapphus tavla.
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2023 avsätter Eksjöbostäder 150 000 kronor för arbete som syftar till att  
skapa en meningsfull fritid för ungdomar som bor hos oss. För att nå effekt 
samverkar Eksjöbostäder med Eksjö kommun i ASUB, Arbetsgrupp samverkan 
för barn och unga.

→  Farhan Maroufpour är Eksjöbostäders representant 
i arbetsgruppen. Tillsammans med socialtjänst, skola, 
polis och räddningstjänst skapar de förutsättningar för 
en aktiv fritid för unga i Eksjö. 

– Vi har jobbat i snart ett år och anordnar bland annat 
olika aktiviteter där man får prova på idrott och andra 
saker som gör att man känner en tillhörighet, berättar 
Farhan. 

I slutet av oktober är det dags för en av gruppens 
arrangerade aktiviteter. Då kommer Nässjö Basket på 
besök i Tuvehagen och visar upp sporten och berät-
tar hur det går till för att man ska kunna börja utöva 
idrotten. 

– Det finns ett inslag av vägledning i det vi gör. Det 
finns många ungdomar, och även vuxna, som helt en-
kelt inte vet var man vänder sig för att börja med fotboll, 
basket eller andra idrotter. Där kan vi vara till hjälp och 
visa upp utbudet, berättar Farhan. 

Under arrangemanget i Tuvehagen blir det också 
loppis och det kommer att bjudas på mat från olika 
kulturer. 

– Även räddningstjänsten kommer att vara på plats 
för att visa sin verksamhet och vi har ett nära samar-
bete med kyrkan som har en jättefin lokal i området, 
tillägger Farhan. 

Bakgrunden till Eksjöbostäders medverkan i arbets-
gruppen är ett internt arbete där man såg ett behov av 
fler aktiviteter i bostadsområdena. I kommunen hade 
ASUB-gruppen redan bildats och då blev det naturligt 

för Eksjöbostäder att vara med i det arbetet. Och även 
om ungdomar är det huvudsakliga fokuset för arbets-
gruppen har Eksjöbostäder ett bredare perspektiv. 

Eksjöbostäder konstaterade att något behövde göras 
för att kunna satsa på aktiviteter i vissa av de större 
bostadsområdena. I det arbetet kom vi i kontakt med 
ASUB och blev då en del av den gruppen. 

– Vi vänder oss egentligen till alla hyresgäster. Vi vet 
att det finns många människor som inte kommit in i 
samhället på ett bra sätt och där kan vi fungera som 
stöd. Det kan också handla om rent konkreta saker som 
att se till att icke simkunniga får möjlighet att lära sig 
simma, berättar Farhan.  

Arbetsgruppen träffas varje månad och utöver repre-
sentanter från socialtjänst, Eksjöbostäder och skolan 
finns också ett nära samarbete med Hyresgästfören-
ingen. 

Eksjöbostäder satsar  
för att stötta ungdomar
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→ Emelie Ekenberg är född och uppvuxen i Eksjö 
men har jobbat över större delen av världen som 
kläddesigner. Hon har även drivit Din kraftplats i 
Nässjö, men när lokalen på Norra Storgatan 29B blev 
ledig tog hon chansen att starta butik på hemorten. 

– Det som är häftigt med att driva butik är att man 
får direkt feedback på det man köper in. Och jag vill 
att Butik Mystik ska vara en välfylld butik som du 
kan strosa omkring i - länge, säger Emelie. 

I butiken finns en internationell atmosfär med av-
slappnande dofter och mjuka färger. Utbudet består 
av allt från kristaller till kläder, böcker och andra 
alternativa inslag. 

– Smycken, kristaller och rökelser är det som är 
mest populärt. Det ligger i tiden på något sätt. Men 
det som finns i butiken behöver ju inte vara kopplat 
till andlighet - det kan ju bara vara fina saker. Det 
väljer du själv, säger Emelie. 

Sedan starten har det varit en hektisk tid för 
Emelie. Förutom lokala kunder har turisterna hittat 
butiken vilket har gjort att Emelie redan fått anställa 
för att hinna med. 

– Det är spännande att följa med på det som 

händer. Jag visste inte att det skulle vara så pass 
säsongsbetonat som det verkar vara. Det här första 
året får bli ett “lärdomsår” på alla plan, säger hon. 

Under hösten kommer butiken bland annat att 
öppna upp för olika typer av behandlingar. Något 
som Emelie jobbat med tidigare. 

– Vi kommer att vara tre personer som ska ge  
behandlingar som olika typer av massage, kinesologi 
och medial vägledning bland annat. Det passar bra 
att öppna för det när högsäsongen lagt sig, berättar 
hon. 

Även webbshoppen kommer att utvecklas när 
höst- och vintermörkret minskar trycket i butiken. 

– Under min tid som kläddesigner jobbade jag 
tidigt med webbshop och sociala medier, så den 
erfarenheten tar jag med mig till Butik Mystik,  
säger Emelie. 

Strax före halv tio den sista april 2023 ringlade sig kön lång till Norra  
Storgatan 29B. Då var det nämligen premiär för Butik Mystik som drivs  
av Emelie Ekenberg.  
– Det var ett fantastiskt mottagande och butiken var fullsmockad fram  
till stängning, berättar hon

BUTIK MYSTIK
gör succé i gamla stan

Namn: Emelie Ekenberg
Bor: På landet utanför Eksjö
Aktuell: Öppnade Butik Mystik på 
Valborgsmässoafton 2023. 
Familj: Sambon Emil och sonen Eldar. 
Instagram: @butikmystik

Butik Mystik ska vara en 
välfylld butik som du kan 
strosa omkring i länge”
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För att utöka servicen till de boende så har Eksjöbostäder installerat ladd- 
boxar vid fyra områden; Borgmästaren, Bryggaren, Linjalen och Rödklinten.

Äger du elbil eller funderar 
du på att skaffa en? 
→  Kontakta Eksjöbostäder (kundservice) och kolla  
möjligheterna att få en laddbox installerad i ditt område.  
Du ska inte ladda din bil från ett vanligt vägguttag eller 
från ett motorvärmaruttag, då de inte är gjorda för den 
typen av belastning. Elsäkerhetsverket rekommenderar 
att endast godkända laddboxar ska användas.

→ –Det har funnits en efterfrågan en tid och nu har vi 
gjort det möjligt för våra hyresgäster att ladda sina  
elfordon i närheten av sin bostad, berättar Anna  
Ejebring som är fastighetsingenjör och arbetsledare  
på Eksjöbostäder.

Andelen elbilar blir allt större i den svenska fordons-
flottan och det gör även att behovet av laddningsplatser 
ökar.

– En del hyresgäster har hört av sig när det börjat bli 
dags att byta bil och kollat möjligheterna till att ladda 
en eventuell elbil. Det känns bra att vi kan möta upp det 
behovet och erbjuda laddplatser. I dagsläget har vi någ-
ra få laddboxar, men vi hoppas kunna öka antalet i takt 
med att behovet växer, säger Anna. Vi får regelbundet 
statistik från vår leverantör där vi kan se hur mycket 
boxarna används. Det hjälper oss att planera och se när 

det det är dags att uttöka med fler laddplatser,  
fortsätter hon.

Att ladda bilen vid Eksjöbostäders laddboxar är  
både enkelt och smidigt.

– Man laddar ner en app genom att scanna en QR-kod 
på laddboxen. Sen är det bara att följa instruktionerna i 
telefonen, förklarar Anna. Även betalningen sker genom 
appen, fortsätter hon.

För att alla med elbil ska ha möjlighet att ladda så 
kommer det att finnas en maxtid på hur länge du får 
ladda.

– Man kommer att få stå ansluten till laddboxen i  
max fyra timmar Vi kommer att sätta upp skyltar med 
information så att det blir tydligt för alla vilka regler 
som gäller, avslutar Anna Ejebring.

LADDA DIN ELBIL
där du bor!
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Hur sköter du din lägenhet    Vem ansvarar när fel uppstår

Här nedan ser 
du vem som har 

ansvaret för vad i 
samband med ditt 

boende, du själv som 
hyresgäst eller  
Eksjöbostäder 

Invändigt underhåll Hyresg. Eksjöb.

AVLOPP
Rengöring och rensning av golvbrunnar och vattenlås,
se till att avloppsledningar inte täpps igen. ■
BEVAKNING
Ansvar för bevakning av fastigheten. 	 ■
BILINBROTT
Bilen bör lämnas tom på stöldbegärligt gods.  ■	

BRANDVARNARE
Funktionsansvar inklusive batterier.  ■	
Ansvar för installation.  	 ■
ELEKTRICITET
Hushållsel, förbrukning och byte av säkringar.  ■	

FÖNSTER
Ansvar för funktion, tätningslister, beslag med mera. 	 ■
FÖRÄNDRINGAR
Ansvar för att förändringar i lägenheten
återställs i ursprungsskick vid flytt.  ■	

GEMENSAM TVÄTTSTUGA
Ansvar för maskinernas drift.  	 ■
Efterfölja ordningsreglerna. Snarast anmäla fel till hyresvärden.  ■	

GLASRUTOR
Ansvar för glasrutor inklusive skador som orsakats utifrån.  	 ■
Ansvar för skador som orsakas inifrån.  
Skyldig att snarast anmäla skada orsakad utifrån till hyresvärden.  ■	

INBROTT
Hyresgästen ansvarar och betalar för skadad
eller stulna ägodelar i lägenhet och förråd. ■	

LAMPOR
Byte av glödlampor/ljuskällor somdu tänder inifrån lägenheten.  ■	

MASKINELL UTRUSTNING
Ansvar för att anslutningar till el, vatten och avlopp för
egna tvätt-/diskmaskiner är utförda av behörig installatör. ■	

Ansvar för egna maskinernas drift.  ■	

AVFALL
Komposterbart avfall slängs i anvisade kärl.  ■	

Miljöfarligt avfall ämnas till närmsta miljöstation.  ■	

Restavfall och återvinningsavfall slängs på avsedd plats.  ■	

Övriga sopor inklusive wellpapp och grovsopor  
transporteras till miljöstationer eller återvinningscentral.  ■	

PERSIENNER
Ansvar för underhåll och eventuellt utbyte av persienner.  ■	

SKADEINSEKTER
Hyresgästen ska bekämpa och anmäla till skadedjursbekämpare,
se hemsida. Därefter är ansvaret hyresvärdens.  ■

Invändigt underhåll Hyresg. Eksjöb.

KÖKSFLÄKT
Byte av filter i kolfilterfläktar. 	 ■
Rengöring av köksfläkt. 	 ■
SKADOR: BRAND, VATTEN, REGN, ÅSKA/STORM, FUKT/MÖGEL
Hyresvärden ansvarar för och betalar för skador
(se dock regel 1 och 2 till vänster). 	 	 ■
Hyresgästen ska anmäla skada till hyresvärdena	
så snart skada uppstått. 	 ■
BYGGNAD
Byggnadens hela utvändiga underhåll såsom fasader, yttertak,
skärmtak, dörrar, fönster, hängrännor och stuprör. 	 	 ■
GÅNGYTOR TILL ENTRÉ
Sommar- och vinterrenhållning(snöröjning och sandning).	 	 ■
TELEFON
Telefonjack eller fiber ingår i lägenheten.	 	 ■
TRAPPSTÄDNING
Städning av trapphus och gemensamma utrymmen. 	 	 ■
TV & BREDBAND
Ansvar för mediabox, kablage, fjärrkontroll och router. 	 ■
Ansvar för tv-tjänstens grundutbud. 	 	 ■
UTEPLATS
Underhåll och skötsel av uteplatsen.	 ■
VARM- OCH KALLVATTEN
Ansvar för att vattenförsörjningen fungerar. 	 	 ■
VENTILATION
Lägenhetens ventilation. 	 	 ■
Ansvar för att ventilerna rengörs och att tilluftsventiler hålls öppna. 	■
VÄRME
Lägenhetens värme. Temperaturen ska
ligga på ca 20 grader inomhus.	 	 ■
ÖVRIG INREDNING
Köksskåp, köksutrustning, innerdörrar och övrig fast inredning. 	 	 ■
Skötsel av vitvaror. Byte av utrustning så som plåtar,
glashyllor med mera. Kostnad enligt SABOs prislista. 	 ■
LEKPLATS
Lekplatsens utrustning besiktigas en gång per år. 	 	 ■
SNÖRÖJNING
Ansvar för snöröjning på bilvägar och gångbanor på tomtmarken. 	 	 ■
Ansvar för snöröjning av hyrd parkeringsplats & framför garageport. 	■
YTTRE BELYSNING
Skötsel av yttre armaturer, belysningsstolpar,
byte av lampor, lysrör med mera. 	 	 ■

Förkortning av namn  |  Hyresg.  =  Hyresgäst  |  Eksjöb.  =  Eksjöbostäder

■	=  Hyresgästens ansvar   ■	=  Eksjöbostäders  ansvar

→ Generellt kan man säga att du som hyresgäst 
är ansvarig för det som kallas onormalt slitage. 
Det innebär till exempel om du orsakat skador i 
lägenheten av rökning eller liknande.  
Då kan hyresvärden kräva betalt för att 
återställa lägenheten. 

Det kan gälla kostnaden för att 
reparera skadan; nya tapeter, nya 
vitvaror, nya golvmattor och så 

vidare med avdrag för ålder, men också kostnad 
för det merarbete som skadan orsakat, t ex kost-
naden för att måla med spärrfärg under ny tapet. 
Det finns också andra exempel på onormalt slitage 

som till exempel fettfläckar som orsakats av 
att hyresgästen inte haft någon sängga-

vel. I listan här bredvid kan du se fler 
exempel på vem som är ansvarig för 
olika områden som rör ditt boende.

Om vi tar hand om våra bostäder håller de längre. Därför är det  
viktigt att både du som hyresgäst och vi som hyresvärd vet vad som  
gäller när det kommer till slitage och underhåll.
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→  Hugo tog studenten 2022 och under gymnasietiden 
sommarjobbade han på Eksjöbostäder. 

– Sen blev jag erbjuden ett vikariat på fyra veckor 
och efter det fick jag frågan om jag ville vara kvar 
eftersom de behövde hjälp med snöröjningen. Jag 
kunde ju områdena och de visste vem jag var och vad 
jag kunde, förklarar Hugo.

I de dagliga uppgifterna ingår att hålla koll på områ-
det och se om något har hänt.

– Framför allt efter helgerna brukar det vara lite 
skräp att ta hand om. Sen gör man en allmän översyn 
och kollar om det är något som behöver fixas. Har det 
regnat mycket brukar jag kolla alla källare så att det 
inte kommit in vatten någonstans, säger Hugo.

De uppgifter som ska utföras kommer annars i en 
app i telefonen.

– Om någon gör en felanmälan via kundservice så 
får jag en arbetsorder i telefonen. På så vis har vi 
koll att inget hamnar mellan stolarna, förklarar Hugo. 
Vi gör mycket själva, men i bland kallar vi in extern 
hjälp, exempelvis vid större avloppsstopp, fortsätter 
han.

Hugo trivs bra i rollen som fastighetsvärd och  
tycker att de har ett bra samarbete i arbetsgruppen.

– Jag samarbetar en hel del med Emil som är fastig-
hetsvärd i Stocksnäs. Vi täcker upp för varandra om 
någon är sjuk och hjälps åt med vissa arbetsuppgifter, 
berättar han. När jag började fick jag en introduktion 
av den tidigare fastighetsvärden och eftersom jag 
hade sommarjobbat tidigare så gick det ganska 
snabbt att komma in i arbetsuppgifterna, fortsätter 
Hugo.

Det han gillar mest med jobbet är att ingen dag är 
den andra lik.

– Arbetet är mycket omväxlande och jag får möjlig-
het att jobba både ute och inomhus. Jag klipper gräset, 
rensar avlopp och lagar sådant som har gått sönder 
och mycket annat, berättar Hugo. Jag brukar försöka 
planera upp dagen i förväg, men det är ofta att planer-

na ändras så det gäller att vara flexibel, fortsätter han.

Att satsa på yngre medarbetare är ett medvetet val 
från Eksjöbostäder.

– Vi har anställt sommarjobbare tidigare och vi 
tycker att det är en bra modell. Det viktigaste är att 
man passar in i gänget och att man är serviceinriktad. 
Arbetet handlar ju om att ge service till våra hyres-
gäster, säger Marcus Bauschke som är arbetsledare. 
Vi har en checklista för introduktion av våra nya  
fastighetsvärdar och sen kör vi en del internutbild-
ningar för att höja kompetensnivån. Men mycket 
handlar också om att lära sig den hårda vägen;  
learning by doing, avslutar Marcus.Från sommarjobb  

till fast anställning
Efter att ha sommarjobbat hos Eksjöbostäder i tre somrar har nu  
Hugo Andersson fått en fast anställning.
– Jag jobbar som fastighetsvärd i områdena Smeden och Snickaren  
sedan i december förra året, berättar han.

Jag brukar försöka planera 
upp dagen i förväg, men det 
är ofta att planerna ändras så 
det gäller att vara flexibel

”
”
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Det gula ljuset  
Augustin Erba

→ En ny fantasyserie för barn mellan 9 – 12 år av 
författaren och journalisten Augustin Erba. Lite som i 
inledningen av Harry Potter så blandar boken vardags-
realism med fantasy på ett spännande sätt. I boken får 
vi följa 13-åriga Hilma som just har flyttat till Göteborg 
och som verkligen inte tycker om staden, skolan är 
hemsk och både elever och lärare verkar elaka. Men 
det finns en pojke på skolan som heter Konrad som 
verkar lite vettig men samtidigt märklig. Även den nya 

NO-vikarien verkar väldigt 
märklig och verkar dölja 
något. Hemma på gården i 
det nya huset hittar Hilma 
något ännu konstigare, en 
hemlig väg som leder ut 
från växthuset och det hon 
hittar där sedan förändrar 
allt. Tempot är högt och 
boken är välskriven och 
spännande 

Löpa varg  
Kerstin Ekman

→ Kerstin Ekmans senaste roman Löpa varg är en vemo-
dig betraktelse av tidens gång och åldrandet. Boken rör 
sig i samma norrländska trakter som hennes prisbe-
lönta bok Händelser vid vatten. Boken använder även 
på samma sätt naturen som en fond till berättelsen. 
Naturen beskrivs också med stor omsorg om detaljer. I 
boken får vi följa den åldrade jägmästaren Ulf som efter 
möte med en varg i skogen omvärderar sitt förhållande 
med naturen och sina relatio-
ner. Boken tar även upp kon-
flikter som ligger under ytan 
i bygemenskapen och som 
ställs på sin spets i samband 
med ett jaktbrott på varg. Som 
vanligt håller Kerstin Ekmans 
roman en hög litterär kvalitet 
och en historia med många 
bottnar. 

Egendom 
Hernan Diaz

→ Hernan Diaz rör sig i samma typ av glamorösa 20-tals-
miljöer i New York som klassikern, Den store Gatsby. 
Romanen vann Pulitzerpriset i år och erbjuder läsaren 
ett myller av olika historier och trådar. Grundhistorien 
kretsar kring finansmannen Benjamin Rask och hans 
hustru Helen. Paret besitter en oerhörd förmögenhet 
som på ett märkligt sätt växer när depressionen slår till 
med full kraft. Vad ligger 
bakom och vad är det som 
rör sig i kulisserna? Boken 
ställer många frågor och 
läsaren får pussla ihop 
svaret genom ledtrådar i 
texten. En bok som drar in 
läsaren och som är svår att 
lägga ifrån sig.

En handfull vind 
Negar Naseh

→ Negar Naseh är läkare 
och författare från 
Uppsala med rötter i 
Iran. Henns andra roman 
En handfull vind tar sin 
början i Irans huvudstad 
Teheran mitt under den 
iranska revolutionen 
1979. Där vi möter Minou 
som är gravid med sitt 
andra barn och som med 
sin femårige son försöker 
leva sitt vardagsliv samtidigt som samhället omkring 
omstörtas. Maken Hassan har åkt före till Sverige 
och läget börjar bli alltmer oroligt. Boken skildrar, på 
ett gripande sätt, tragedierna som inträffade under 
revolutionsåren, men är samtidigt en kärleksfull 
hyllning till kulturen, språket och människorna 
i Iran. I revolutionens spår ställs släktingar mot 
varandra och inget blir sig likt. Insprängt i historien 
skildras även den störtade Shahens sista dagar i sin 
landsflykt efter revolutionen. 

Bokens folk: en civilisationshistoria 
från papyrus till pixlar  
Joel Haldorff

→ Joel Haldorff som är professor kristendomshistoria 
har skrivit en intressant historieskildring om bokens 
betydelse genom historien. Vad vore vårt samhälle utan 
kommunikation i form av det nedskrivna, tryckta och 
numera digitala ordet? Bokens betydelse för samhällsut-
vecklingen går inte att överskatta och har varit nyckeln 
till samhällets utveckling. Men hur, var och i vilka former 
vi har läst har varierat genom historien. Likaså tillgång till 
böcker och vem som har kunnat 
ägna tid åt att läsa. Idag står vi 
inför ett nytt skifte då nya former 
av läsande i snabb takt gjort intåg 
i våra liv, vi läser mycket digitalt 
och lyssnar på intalade texter via 
appar. Hur kommer boken stå sig 
i framtiden? Har vi blivit sämre 
på att koncentrerat läsa längre 
texter? Samtidigt som Haldorffs 
bok är en intressant beskrivning 
av bokens historia tar han även 
upp dessa frågor kring dagens 
läsvanor och bokens framtid. 

Vill du få bättre minne, minskad stress, bli mer empatisk och bli smartare? 
Det fantastiska är att lösningen finns att få helt gratis på ett bibliotek nära dig. 
Läsning är rena rama mirakelmetoden. Här kommer sex bra tips på böcker för 
alla åldrar direkt från bibliotekarien.

Lys upp höstmörkret
med bra tips på böcker

Astronautens guide till galaxen 
Christer Fuglesang 
→ Sveriges egen astronaut Christer Fuglesang har kommit 
ut med en faktaspäckad bok om rymden och univer-
sum för barn och unga. Här får du lära dig om rymdens 
mysterier som svarta hål, jätteplaneter och fjärran galaxer. 
När landade vi på månen för 
första gången, finns det liv på 
Mars och vad kan vi se på vår 
stjärnhimmel på kvällarna? Om 
detta går det att läsa om i boken 
och mycket mer.  

Rymden är ett tema som alltid 
har fascinerat och boken för-
klarar på ett pedagogiskt sätt 
vad som finns uppe i rymden. 
Kanske kan den inspirera till en 
ny generation av rymdforskare 
och astronauter!

Vuxen

Vuxen
“Att läsa dagligen hjälper hjärnan att  fungera på toppnivå.”

Barn/
Fakta

Barn   
9–12 år

Vuxen/
Fakta

Vuxen
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Anders Börjesson (13*)  

Emelie 
Hedström

Anna Ejebring

Joel Kvist

Peter Lundgren Ola Melin

Frida 
Hagström

Stefan Meurling  
– behörig elektriker 

Johan 
Andersson

Risto 
Hiljanen

Rickard Sjögren (3*) Sven-Erik Nilsson (4*)Anders Josefsson (1*) Emil Fransson (2*)

Hugo Andersson

Abbas Haydari Marcus Bauschke

Magnus Karlsson (5*) Stefan Fransson (6*) Mikael Fritzon (7*)

Fredrik Arréhn

Alexandra 
Tidberg

Ulf Johnsson (8*) Geiton Engström (9*) Pierre Rinaldo (10*)

Per Björklund (11*) 

Fredrik  
Abelsson

Arbets-
ledare

Arbets-
ledare

Arbets-
ledare

Tekniker/ Fastighetsvärdar

Målare

Fastighetsvärdar

Fastighetsvärd och område (*)
Anders Josefsson (1*) Lunden, Tigern 2, Hoppet, Norrström. Emil Fransson (2*) Linjalen 2-5. Rickard Sjögren (3*) Blåklinten och Rödklinten.
Sven-Erik Nilsson (4*) Pontonen, Trädgårdsmästaren 1, Målaren 5-6, Källtomten/Berceliska. Magnus Karlsson (5*) Bostadshus/utemiljö Bryggaren 3, Bryggaren 4. 
Stefan Fransson (6*) Smeden. Mikael Fritzon (7*) Krusagården, Guldsmeden, Snickaren, Komministern, Oxen. Ulf Johnsson (8*) Skogshyddan, Tuvan.  
Geiton Engström (9*) Bobinen. Pierre Rinaldo (10*) Bobinen. Per Björklund (11*) Baronen. Bo Hedström (12*) Elverket. Anders Börjesson (13*) Ciselören.

Lär känna vår personal!

Följ oss på Facebook
→  Sök på Eksjöbostäder 
och ”gilla” oss, så får du 
aktuell information om vad 
som händer, ev. underhåll, 
tips och goda råd med 
mera. 

→  Med hjälp av den så kallade Trivselpengen har Eksjöbo-
städer kunnat göra små förbättringar av utemiljön i några av 
bostadsområdena.

– Det handlar om relativt små insatser, men som ändå 
kan göra att trivselfaktorn blir lite högre, förklarar Marcus 
Bauschke.

Trivselpengen innebär att varje område har fått en liten 
summa pengar som har kunnat användas till trivselhöjande 
åtgärder. 

– Ofta har det används till att rusta upp planteringar, ute-
krukor och i några fall parkbänkar. Fastighetsvärdarna har 
samlat in önskemål från de boende och under våren och 
sommaren har vi genomfört åtgärderna, berättar Marcus.

Många hyresgäster har uppmärksammat åtgärderna och 
hört av sig med positiva kommentarer.

– Lite blommor vid entrén, några snygga utekrukor eller lite 
nya sittplatser i utemiljön kan göra mer än man tror. Kan vi 
göra enkla insatser som uppskattas av våra boende så är jag 
väldigt nöjd, säger Marcus.

Totalt handlar det om 100 000 kr som fördelats mellan 
olika bostadsområden inom ramen för ”Trivselpengen”.

– Det kan bli en fortsättning på projektet så jag vill uppma-
na alla som har idéer för hur vi med små medel kan öka triv-
seln att prata med sin fastighetsvärd, avslutar Marcus.

Positiv respons  
på ”Trivselpengen”

→  I vissa av Eksjöbostäders bostadsområden har det före-
kommit problem med obehörig trafik.

– Det är bilar som genar genom området utan att respek-
tera de skyltar som finns. Ofta sker det nattetid och i alldeles 
för hög hastighet, vilket både stör våra hyresgäster och 
utgör en fara, säger Marcus Bauschke som är driftsansvarig 
på Eksjöbostäder.

För att begränsa motortrafiken inne i området ska bommar 
sättas upp för att öka säkerheten för de boende.

– Just nu håller vi på att handla upp bommarna och för-
hoppningen är att de första ska vara på plats redan innan 
året är slut, berättar Marcus. Det bor många barn i våra 
bostadsområden så det är viktigt att vi gör allt vi kan för att 
upprätthålla säkerheten. Vi kommer att börja med Smeden 
och sedan Stocksnäs, men även andra områden kan bli ak-
tuella på sikt, fortsätter han.

Bommarna är till för att stoppa den obehöriga trafiken och 
de boende i de aktuella områdena kommer att ha möjlighet 
att öppna dem.

– Det är genomfartstrafiken vi vill få bort så givetvis kom-
mer de boende få nyckel till bommarna när de av någon 
anledning behöver komma in med bil i området, förklarar 
Marcus.

Bommar ska öka säkerheten 
för hyresgästerna
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JOHAN FRANZÉN 
KUNDSERVICECHEF PÅ 
EKSJÖBOSTÄDER, SVARAR:

Illustration: Marcus Olsson 

PÅ TAPETENS SURGUBBE

I EN AV EKSJÖBOSTÄDERS  
HYRESLÄGENHETER BOR OVE, 
HAN ÄR ARG. DENNA GÅNG 
PÅ FOLK SOM SPELAR HÖG 
MUSIK. 

Ove säger:
– Jag blir galen på mina  
nya grannar som spelar 
dansband på hög volym 
mest hela tiden. Det borde 
ju vara förbjudet alla dagar 
i veckan. Kan man förbjuda 
dem att spela musik?

Oves ruta!Oves ruta!

– Hej Ove. Det är klart att det är irriteran-
de att bli störd av hög musik. Generellt 

kan man säga att bo i hyresrätt 
innebär att du måste ha en viss 

förståelse för att ni är många 
som delar utrymme i samma 
fastighet. Men det är klart att 

du inte ska bli störd - oavsett 
vilken tid på dygnet det gäller. 
– Först och främst skulle jag 

knacka på hos dansbandsgran-
narna och be dem sänka musiken. 

I 99 procent av alla fall brukar detta 
ge önskat resultat - förmodligen tänker 
de inte på att de spelar så högt att du 
blir störd. Om man inte vågar (eller vill) 
knacka på kan du så klart ringa bered-
skapen hos oss på Eksjöbostäder så får vi 
prata med dem. 

– Hur man definierar att någon “blir 
störd” av sina grannar är väldigt olika för 
olika individer. Det finns heller inga rikt-
linjer för hur högt man får spela musik 
eller på annat sätt väsnas. Därför är det 
bästa att prata med sina grannar och tala 
om vad man upplever. 

1,5 dl havregryn
2,5 dl vatten
1 krm salt

Deg
2,5 dl vatten
25 g jäst
1 tsk salt
1,5 msk rapsolja
3,5 dl rågsikt (190 g)
3,5 dl vetemjöl (210 g)

Garnering
Havregryn

Förgyll frukosten med grötbröd
Ingredienser 12 bitar

→  Koka ihop havregryn, vatten och salt till en gröt i en kastrull. Låt den kallna.
→  Deg: Värm vattnet till 37°. Rör ut jästen i vattnet. Tillsätt den kalla gröten, salt, 

olja och rågsikt. Blanda i vetemjölet, lite i taget, till en lite kladdig deg.
→  Lägg degen i en form, ca 20 x 30 cm, klädd med bakplåtspapper. Platta ut de-

gen med en vattendoppad slickepott och strö över lite havregryn. Skär degen 
i 12 rutor med en deg skrapa. Låt brödet jäsa under bakduk i ca 1 tim.

→  Sätt ugnen på 250°. Grädda  brödet mitt i ugnen i ca 20 min.
→  Låt brödet svalna i formen under bakduk.

Så gör du!

Förr slängdes ingen mat, så överbliven gröt blev 
självklart basen till bröd. Grötbrödet blir gott 
och hållbart eftersom den skållade gröten gör 
att brödet håller sig saftigt länge. Brödet passar 
utmärkt till en god soppa eller till fikat.

PÅ TAPETENS KONDITOR



→ Akuta fel som kan leda till vattenskador,  
  inlåsning och säkerhetsrisker åtgärdas direkt. 

→ Nedsatt funktion som kan leda till större fel och 
  som inte är akuta. Planeras och åtgärdas  
  utifrån behov.

→ Estetiska brister åtgärdas inom en månad. 

Fullt upp på dagtid? Du vet väl att du kan göra din felanmälan när som helst 
på dygnet via Eksjöbostäders hemsida. Logga in på Mina sidor,  
fyll i alla uppgifter och beskriv felet i din bostad. Här anger du också  
om det är ok att vi använder tubnyckel och går in i din lägenhet när  
du inte är hemma. 

FE
LA

NMÄLAN DYGNET RUN
T

Prioritetsordning felanmälningar 
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FELANMÄLAN
www.eksjobostader.se
felanmalan@eksjo.se
Vardagar 09.00-12.00

0381-424 40
För akuta ärenden övrig tid:

0381-363 90

Övriga tider
hänvisar vi till 

mina sidor 
och mail!
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